Da cui: copia [T], Tesoro, cc. 265v-266r.

S In nomine Domini, amen. Anno eiusdem nativitatis mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo nono, indictione duodecima,
die duodecimo intrante decembri. In Civitate Austria, in ec-
clesia Sancti Iohannís maioris monasterii Sancte Marie Austrie
Civitatis. Presentibus Villelmo notario nepote magistri Valtheri,
magistro Iohanne filio condam magistri Vodolrici de Montina,
Hermanno de Prestento, Dominico filio condam Barboy de
eodem loco, Matheo filio Petri de Sancto Georio et aliis. Ber-
taldus filius condam Iuan de Qina, pro precio et foro unius
marce denariorum aquilegensis monete, quod fuit confessus et
contentus se recepisse et integre habuisse a venerabili domina
IlicucEa abbatissa maioris monasterii Sancte Marie Austrie Ci-
vitatis, renuncians non recepti, non habiti et sibi non dati dic-
ti precii tempore huius contractus exceptioni et omni auxi[o
iuris tam canonici quam civilis quo possit contra in hoc ins-
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trumento contenta aliquo modo fieri vel venire, vendidit, dedít
et tradidit pro se et heredibus suis iure proprii prefate domi-
ne abbatisse, ementi et reccipienti pro se et dicto monasterio
et specialiter nomine ac vice altarís Sancte Angnetis in eodem
monasterio edificato, unum medium campum terre situm in
loco qui dicitur Intra Aquas, cuius hii sunt confines: ab una
parte cuius est terra ecclesie Sancti Laurencii de Prestento
quam tenet Vodolricus filius Bemardi de Qina, ab eJn pane
terra ipsius Vodolrici, a tercia terra Domenis de Prestento et a

quarta via publica; cum ingressibus, egressibus et perrinenciis
suis ac cum omnibus et'singulis que dictus medius campus
habet supra se vel infra se seu intra se in integrum omnique
iure, accione, usu) requisicione, servitute, dominio et honore,
comodo et utilitate sibi ex dicto campo vel pro dicto campo
seu ad dictum campum modo aliquo pertinente de iure vel de
facto. Hoc tamen pacto, quod dictus Bertaldus venditor et sui
heredes vel cui ius suum darent prefatum medium campum
terre debeant a dicto altai et eius provisorí seu a dicta domi-
na abbatissa vel eius successori seu a dícto monasterio habere,
tenere et possidere iure perpetualis census ac suam índe face-
re voluntatem, solvendo tamen annuatim in festo Assuptionis
sancte Marie mensis augusti provisori dicti altaris qui pro tem-
pore fuerit vel domine abbatisse aut ipsi monasterio pro illu-
minaribus diai altaris Sancte Agaedst") specialiter umrm sexta-
rium boní frumenti, ipsum censum eidem venditori nullatenus
aumentando. Promittens dictus venditor pro se et heredibus
suis prefate domine abbatisse, stipulanti nomine ac vice dicti
monasterii et nomine dicti altaris et ipsius provisoris, dicnrm
medium campum ab omni homine et universitate, ecclesia et
persona in racione leginime defendere, autoriEare, manutenere
et disbrígare nec inde litem vel questionem movere nec contra
predicta vel aliquod predictorum peî se vel alios aliquo tem-
pore facere vel venire racione aliqua sive causa, imo eidem
monasterio et provisori eius aut provisori dicti altaris integre
tesarcire omne dampnum litis et expensas quod vel quas pro
predictis omnibus attendendis et firmiter observandis facerent
vel sustinerent sive incurrerent in iudicio sive extra, sub pena
dupli valoris dicti medii campi ut pro tempore plus valuerit
aut melioratus fuerit minus quinque solidis veronensium par-
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vulorum pro omnibus et singulis antedictis stipulacione pro-
missa, que totiens peti et exigi possit quotiens commíttetur
in ipsam, et cum obligacione omnium suorum bonorum mo-
bilium et inmobilium, presencium et futurorum; qua soluta
vel non, nichilominus omnia et singula ín hoc instrumento
contenta perpetuo stabilem obtineant firmitatem. Ad hec
prece dicti venditoris et pro ipso eiusque heredibus magis-
ter Iohannes filius condam magistri Vodolrici de Montina
pro se et heredibus suis cum obligacione omnium suorum
bonorum mobilium et inmobilium, presencium et futurorum
prefate domine abbatisse securitatem recipienti vice et no-
mine dicti altatis Sancte Angnetis et monasterii supradicti
extitit fideíussor et in racione legittimus defensator. Datus-
que fuit per dictum venditorem idem magister Iohannes
predictus nuncius ponendi provisorem dicti altaris vel cas-
taldionem ipsius domine abbatisse loco et více ipsius domi-
ne abbatisse et ipsius monasterii et altaris Sancte Angnetis
predicti in tenutam et corporalem possessionem dicte terre
ut est prescriptum.

(SN) Et ego Iohannes de Civitate imperiali auctorirate no-
tarius predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

(a) ,4 agetis

204.

il00 febbraio 9, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, chiesa di S. Maria, in cboro

Poíché d. Giacomo prete di Porta Brossana versava alle
monache del monastero maggiore di Cividale, su una sua terra
sita presso S. Giorgio di Taizano, un censo annuo dt 22 aEirne
e 4 denai aquileiesi, nonché una bucia di vino, le due parri
(da un lato lo stesso d. Giacomo, dall'altro l'abbadessa d.na
Elíca e quindici monache) si accordano a che íl censo da cor-
rispondere annualmente consista in un sestaío di frumento e 4
denari aquileiesi.
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Originale [A], tr 2)7b. Peryarnena di cm 14,5 x13,5; scrit-

tura su )q lnee. Note tergali: l) 1300 9 febraro. t'f 597 (scritta in
senso contrario); 2) Carta qualiter domina abatissa et dominus presbi-

ter lacobus de Porta Bresana habent permutacionern de quibusdam fu-
gacis 1...

In Christi nomirie, amen. Anno nativitatis eius millesimo
ccc', indictione terciadecíma, die nono inffante februari. In
choro ecclesie Sancte Marie maioris monasterii Austrie Civita-
tis. Presentibus dominis \Tarnero canonico et Valesio mansío-

nario Civitatensis ecclesie, Nycolao quondam Adalperi de Cívi-
tate presbiteris, Daniele fratre infrascripti domini Iacobi, Ny-
colao calcifice filio condam Morassi de Porta Brassana et aliis

pluribus. Cum dominus Iacobus presbiter de Porta Brassana

solveret annuatim dominabus maioris monasteri supradicti su-

pra unam suam terram sitam apud Sanctum Georium de

Teygano viginti duas agimas et quatuor denarios aquilegenses

et insuper unam buciam vini in festo sancti Martini, cuius

terre hii sunt confines: ab una parte possidet Petrus Mitussa
massarius predicti monasterii, ab aha Daniel supradictus, a ter-

cia Barit et a quafta est terra domini Iacobi memorati, vel si

qui alii sunt confines; ad habendum, tenendum, possidendum,

dandum, donandum, legandum et quicquid eidem domino Ia-

cobo et suis heredibus vel cui ius suum daret placuerit perpe-

tuo faciendum, iure dominarum sive monasterii in omnibus
semper salvo: idem dominus Iacobus ex parte una et venera-
biles domine Helica abbatissa, Agnes, Rilint, Alsubetta, Palom-
ba, Gyrardina, Adùeyta, Biatris, Iudita, Graciutta, Alsubetta
de Varmo, Iacumina, Catherína, Montenera, Bertholotta, Be-

lenda ex altera in hunc pactum et concordiam convenerunt,
videlicet quod ipse dominus Iacobus et sui heredes vel cuí ius